

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale

D.P.R.S. nº 467 del 12.09.2017

Sede legale: Via Centuripe, I/A - 95128 Catania - tel. (095) 559111 - fax (095) 559320 C.F. 93219370876 sito web: www.consorziodibonificasiciliaorientale, it

DETERMINAZIONE DEL VICE DIRETTORE GENERALE

N. 13 DEL 20-12-2024

OGGETTO: Comando del dipendente Sig. Militello Filippo dal Consorzio di Bonifica 6 Enna al Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone, per l'anno 2025.

L'anno duemilaventitquattro il giorno del mese di del mese di del mese di del mese di del consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, sita in Catania Via Centuripe, 1/A, il Vice Direttore del Consorzio, dott. Geol. Gaetano Punzi, nominato con Delibera del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale n. 9 del 17.06.2019 ha adottato la seguente deliberazione con i poteri conferiti a norma di legge;

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale con l'accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e dei loro rispettivi comprensori;

VISTI i Decreti del Presidente della Regione Siciliana n. 467 del 12/9/2017 e n. 468 del 13/9/2017, adottati ai sensi del sopracitato art.13, comma 3, della L.R. n.5/2014;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

<u>VISTA</u> la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e in conformità alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more dell'approvazione del disegno di legge di "Riordino dei Consorzi di Bonifica e di Irrigazione della Regione Siciliana", si è proceduto a prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi medesimi, il "periodo transitorio" istituito con delibera n. 8 del 30/10/2017, a sua volta prorogato con delibere n. 23 del 18/12/2018, n.11 dell'1/7/2019 e n.47 del 19/12/2019;

VISTO l'art. 5 della L.R. n. 49/81;

PREMESSO che il Sig. Militello Filippo, dipendente a tempo indeterminato in forza al Mandatario Consorzio di Bonifica 6 Enna, con note prot. nn. 9460/2024 (CB6 Enna) e n. 2772/A/2024 (CB7 Caltagirone), assunte al protocollo dell'intestato Ente rispettivamente ai nn. 3150/2024 e 3151/2024 ha richiesto il rinnovo del trasferimento in posizione di comando presso il mandatario Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone, per l'anno 2025 2025;

CONSIDERATO che il succitato dipendente Sig. Militello Filippo ha già prestato l'attività lavorativa in posizione di comando presso la Diga Ogliastro, a comando del Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone;

RITENUTO che nulla osta a che il dipendente sig. Militello Filippo possa proseguire la propria attività lavorativa in posizione di comando presso la Diga Ogliastro, a comando del Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone, per l'anno 2025;

DETERMINA

DI AUTORIZZARE il trasferimento in posizione di comando, mantenendo l'inquadramento di cui in possesso, ai sensi e per gli effetti dell'art. 5 L.R. 49/81, del Sig. Militello Filippo dipendente a tempo indeterminato del Consorzio di Bonifica 6 Enna, presso la Diga Ogliastro del Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone, per l'anno 2025;

DI TRASMETTERE, per il seguito di competenza, la presente Determina ai Mandatari Consorzi di Bonifica 6 Enna e 7 Caltagirone;

IL VICEDIRETTORE GENERALE

(Dott. Geol. Gaetano Punzi)